
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน  
สมัยสามัญ  สมัยท่ี 4  ประจำปี พ.ศ. ๒๕65 คร้ังที่ 1 

วันที่  8  ธันวาคม  พ.ศ.๒๕65  เวลา ๐๙.๐๐ น. 
ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 

ผู้มาประชุม 
 

 

สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน ที่ลาประชุม 
  

ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง 

1 นายศิริพงศ์  เคนไชยวงศ์ นายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน 

2 นายประยงค์  แก้วสนิท รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน 

3 นายกาวิน คำสิงห์ รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน 

4 นายสุดสาคร  โพชะราช เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน 

5 นายพีระเดช  มะโยธี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน 

6 นางมณิชญา  หนูสวัสด์ิ รองปลัดเทศบาลตำบลท่าก้อน 

7 นายบัณทัต  เข็มอุทา ผู้อำนวยการกองช่าง 
  

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล       ตำแหน่ง 
1 นายสมัย  แขพิมพันธ์ ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
2 นายช่ืน  พรมอุ่น รองประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
3 นายพานิช  กุลภา เลขานุการสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
4 นายชาญ  พรมแสง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 1 
5 นายพนัส  ลีพรม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 1 
6 นายสุดใจ  ลีพรม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 1 
7 นายจรูญ  ไชยบิน สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 
8 นายเตรียม  อุปทุม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 
9 นายทองพันธ์  โคตรสวรรค์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 

10 นายโผน  บูคะธรรม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 
11 นายไพวรรณ์  เสียภี สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 
12 นายสีจันทร์  โสมงาม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 



~ 2 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 1 

เร่ิมประชุมเวลา ๐๙.๐๐ น. 

นายพานิช  กุลภา  บัดนี้สมาชิกสภามาครบองค์ประชุมแล้ว ผมขอเรียนเชิญท่านประธาน 
เลขานุการสภาเทศบาล สภาเทศบาล จุดธ ูปเทียนบูชาพระร ัตนตร ัย กล่าวเปิดประชุมและ

ดำเนินการประชุมสภาเทศบาลตำบล ท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที ่ 4 
ประจำปี 2565 ครั้งท่ี 1 ตามระเบียบวาระต่อไปครับ 

นายสมัย  แขพิมพันธ์  เรียน ท่านนายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน  ท่านรองนายกเทศมนตรี  
ประธานสภาเทศบาล ท่านเลขาน ุการนายก ท ่านรองประธานสภา สมาช ิกสภาทุกท ่าน                   

รองปลัดเทศบาล ผู้อำนวยการกอง ตลอดจนผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านท่ี
ได้มาร่วมรับฟังการประชุมในวันนี้ครับ วันนี้เป็นการประชุมสภาเทศบาล 
สมัยสามัญ สมัยท่ี 4 ประจำปี พ.ศ.2565 ครั้งท่ี 1 

ระเบียบวาระที่ ๑              เร่ืองประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
 

นายสมัย  แขพิมพันธ์ ขอเชิญท่านเลขานุการสภาเทศบาลอ่านประกาศเรียกประชุมสภาครับ 
ประธานสภาเทศบาล  
นายพานิช  กุลภา  ประกาศสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เรื่อง เรียกประชุมสภาเทศบาล  
เลขานุการสภาเทศบาล สมัยสามัญ  สมัยท่ี 4 ประจำปี พ.ศ. ๒๕65  
 

  ตามมติท่ีประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน  อำเภออากาศอำนวย  
จังหวัดสกลนคร  ในการประชุมสภาเทศบาล ตำบลท่าก้อนสมัยแรก 
ประจําปี ๒๕๖5 เมื่อวันจันทร์ ท่ี  28  กุมภาพันธ์  ๒๕๖5 ได้กำหนดสมัย
ประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ  สมัยที ่ 4  ประจำปี                 
พ.ศ.๒๕65  ต้ังแต่วันท่ี 1 – 30 ธันวาคม  พ.ศ. 2565  มีกำหนด ๓๐ วัน 
นั้น    

                      

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล  
พ.ศ. ๒๔๙๖ ประกอบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการ
ประชุมสภาท้องถิ่น   พ.ศ. ๒๕๔๗ ข้อ ๒๒  จึงเรียกประชุมสภาเทศบาล
ตำบลท่าก้อน  สมัยสามัญ สมัยที ่ 4 ประจำปี พ.ศ. ๒๕65 ในวันท่ี               
8  ธ ันวาคม ๒๕๖5  เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมสภาเทศบาล              
ตำบลท่าก้อน     

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 

 

ประกาศ  ณ   วันท่ี  1  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕65  

        (นายสมัย  แขพิมพันธ์) 
     ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
 

ที่ประชุม   รับทราบ 

 



~ 3 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 1 

ระเบียบวาระที่  ๒      เร่ืองรับรองรายงานการประชุมคร้ังที่ผ่านมา 

นายพานิช  กุลภา  ได้อ่านรายงานการประชุมครั้งท่ีแล้วเป็นการประชุมสภาเทศบาล 
เลขานุการสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งท่ี 2  ประจำปี 2565  
 

นายสมัย  แขพิมพันธ์     ตามท่ีเลขานุการสภาฯ ได้อ่านรายงานการประชุมสภาครั้งท่ีแล้ว มีสมาชิก     
ประธานสภาเทศบาล ท่านใดจะขอแก้ไขรายงานการประชุมหรือไม่ขอเชิญครับ ปรากฏว่าไม่มี

สมาชิกสภาท่านใดขอแก้ไขรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมาผมขอมติท่ี
ประชุม เพื่อรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยสามัญ 
สมัยท่ี  3  ครั้งท่ี 2  ประจำปี 2565 

มติที่ประชุม   รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลสมัยสามัญ สมัยสามัญ สมัยที่ 3 
คร้ังที่ 2 ประจำปี 2565 เม่ือวันที่  22 สิงหาคม ๒๕65เป็นเอกฉันท์ 

นายสมัย  แขพิมพันธ์     ต่อไปก็เข้าสู่ระเบียบวาระการประชุมระเบียบวาระท่ี ๓ 
ประธานสภาเทศบาล 
 

ระเบียบวาระที่ ๓  เร่ืองกระทู้ถาม  
(ไม่มี)  
 

ระเบียบวาระที่ ๔  เร่ืองที่คณะกรรมการสภาท้องถ่ินต้ังขึ้นพิจารณาแล้วเสร็จ  
(ไม่มี)  

ระเบียบวาระที่ ๕  เร่ืองที่เสนอใหม่ 
 5.1  ญัตติ ขอความเห็นชอบร่างระเบียบสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน          

ว่าด้วยการดำเนินการของ  ประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติ
ท้องถ่ิน พ.ศ.2565 

นายสมัย  แขพิมพันธ์ เรียนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน ทุกท่านครับ              
ประธานสภาเทศบาล ตามท่ีพระราชบัญญัติการเข้าชื ่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ ่น พ.ศ.2565        

ได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว เมื่อวันที่  24  กุมภาพันธ์  2565  
และมีผลบังคับใช้ต้ังแต่วันถัดจากประกาศในราชกิจจานุเบกษา  เป็นต้นไป  
โดยมาตรา  9  กำหนดให้ผู้มีสิทธิเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่นท่ีประสงค์
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นหรือเชิญชวนให้
ร ่วมเข้าชื ่อ  ให้ย ื ่นคำร ้องต่อประธานสภาท้องถ ิ ่นตามระเบ ียบท่ี
ประธานสภาท้องถิ่นกำหนดโดยความเห็นชอบของสภาท้องถิ่น จึงขอเสนอ
ร่างระเบียบดังกล่าว เข้าสู่สภาฯ เพื่อให้สภาฯ ได้พิจารณาให้ความเห็นชอบ
ต่อไป ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้ 

   หลักการและเหตุผล 
  ตามพระราชบัญญัติการเข้าชื ่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ ่น พ.ศ. 

๒๕๖๕ มาตรา ๙ วรรคหนึ่ง บัญญัติว่าผู ้มีสิทธิ เข้าชื ่อเสนอข้อบัญญัติ
ท้องถิ่นผู้ใดประสงค์จะเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นตามพระราชบัญญัตินี้                
และประสงค์ จะให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นดำเนินการจัดทำร่าง
ข้อบัญญัติท้องถิ่นตามมาตรา ๔ (๒) ให้หรือดำเนินการให้มีการเชิญชวนให้
ร่วมเข้าช่ือตามมาตรา ๗ วรรคสาม วรรคส่ี และวรรคห้า หรือให้ดำเนินการ



~ 4 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 1 

ทั้งสองกรณี ให้ยื ่นคำร้องต่อประธานสภาท้องถิ่นและให้ประธานสภา
ท้องถิ่นมอบหมายให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินการให้ตาม
ความประสงค์ของผู้ร้อง วรรคสอง บัญญัติว่า จำนวนผู้เข้าชื่อยื ่นคำร้อง 
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการยื่นคำร้อง วิธีการประกาศเชิญชวน 
และระยะเวลาดำเนินการของปลัดองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่นตามวรรค
หนึ ่ง ให้เป็นไปตามระเบียบที ่ประธานสภาท้องถิ ่นกำหนดโดยความ
เห็นชอบของ สภาท้องถิ่น ซึ่งระเบียบสภาท้องถิ่นว่าด้วยการดำเนินการของ
ประชาชนในการเข้าชื ่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น ดังกล่าว ถือเป็นญัตติ
เก ี ่ ยวก ับก ิจการของสภาท ้องถ ิ ่น  ตามข ้อ 37 (1) ของระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 
และที ่แก ้ ไขเพ ิ ่มเต ิม ด ังน ั ้น จ ึงขอเสนอเป ็นญัตต ิต ่อสภาท้องถิ่น                      
เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบร่างระเบียบสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน                
ว่าด้วยการดำเนินการของ ประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติทอ้งถิ่น 
พ.ศ.2565  ซี่งมีรายละเอียดดังนี้ 

  ระเบียบสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน ว่าด้วยการดำเนินการของ
ประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถ่ิน พ.ศ. 2565 

  โดยที่เป็นการสมควรให้มีระเบียบสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน ว่า
ด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าชื ่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น      
พ.ศ. 2565 

  อาศัยอำนาจตามมาตรา 9 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติการ
เข้าชื ่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 2565 โดยความเห็นชอบของสภา
ท้องถิ ่น ในการประชุมสมัย .. ครั ้งที ่ .. เมื ่อวันที ่ .. เดือน ธันวาคม                  
พ.ศ. 2565  

  จึงให้กำหนดระเบียบสภาเทศบาลตำบลท่าก ้อน ว่าด้วยการ
ดำเนินการของประชาชนในการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 2565  
ดังนี้ 

  ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสภาสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
ว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น 
พ.ศ. 2565” 

  ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
  ข้อ 3 ในระเบียบนี้ 
  “ข้อบัญญัติ” หมายความว่า เทศบัญญัติ  
  “ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น” หมายความว่า ปลัดเทศบาล

ตำบลท่าก้อน  และให้หมายความรวมถึงเจ้าหน้าที่ของเทศบาล  ซึ่งปลัด
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นส่ังให้เป็นผู้ดำเนินการแทน 

  “ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง” หมายความว่า ผู้มีสิทธิเลือกตั้งตามกฎหมายว่า
ด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 



~ 5 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 1 

  “ผู้ประสานงาน” หมายความว่า บุคคลที่ได้รับมอบหมายจากผู้มี
สิทธิเลือกตั้งท่ียื่นคำร้องขอต่อประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน ให้จัดทำ
ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นหรือการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้ง  

  ข้อ 4 ผู้มีสิทธิเข้าชื ่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ ่นใดประสงค์จะให้
เทศบาลตำบลท่าก ้อน ดำเน ินการจัดทำร่างข้อบัญญัติท ้องถิ ่นหรือ
ดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั ้งให้ร่วมเข้าชื ่อเสนอร่างข้อบัญญัติ
ท้องถิ่น หรือให้ดำเนินการท้ังสองกรณี ให้ผู้เข้าช่ือจำนวนไม่เกินสิบคน ยื่น
คำร้องว่าประสงค์จะให้จัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นหรือเชิญชวนให้ร่วม
เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นเรื่องใดและหรือมีเนื้อหาอย่างไร โดยมี
รายละเอียดเกี่ยวกับชื่อ ชื่อสกุล เลขประจำตัวประชาชน และลายมือช่ือ 
พร้อมท้ังมอบหมายบุคคลหนึ่งบุคคลใดเป็นผู้ประสานงานเพื่อประโยชน์ใน
การจัดทำร่างข้อบัญญัติแล้ว ยื่นต่อประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อนด้วย
ตนเองหรือส่งทางไปรษณีย์ จดหมายอิเล็กทรอนิกส์ ส่ืออิเล็กทรอนิกส์ หรือ
ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ตามแบบท้ายระเบียบนี้  

  ให้ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน  ตรวจสอบความถูกต้องของ
คำร้องตามวรรคหนึ่ง หากตรวจสอบแล้วเห็นว่าไม่ถูกต้อง ครบถ้วนให้แจ้งผู้
ประสานงานแก้ไขข้อบกพร่องดังกล่าวโดยเร็ว แต่หากตรวจสอบแล้วเห็นว่า
ถูกต้อง ครบถ้วน ให้ถือว่าวันที่ยื่นคำร้องถูกต้องครบถ้วนเป็นวันรับคำร้อง
ขอและให้ดำเนินการต่อไปตามข้อ 5 และให้ประธานสภาเทศบาลตำบล 
ท่าก้อน มอบหมายให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการให้ตาม
ความประสงค์ของผู้ยื่นคำร้อง  

  ข้อ 5 ในการจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นให้ปลัดองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นโดยต้องมีสาระสำคัญและเป็นไป
ตามแบบท่ีกำหนดในข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 

  ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น
ตามวรรคหนึ่งให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวัน นับแต่วันที่ได้รับการร้องขอ
ตามข้อ 4 วรรคสอง หากเห็นว่าจะไม่แล้วเสร็จภายในระยะเวลาดังกล่าวให้
ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นขอขยายระยะเวลาต่อประธานสภา
เทศบาลตำบลท่าก้อน  ซึ ่งประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน  อาจจะ
ขยายให้เป็นกรณีไปก็ได้ แต่เมื่อรวมระยะเวลาท่ีขยายแล้วต้องไม่เกินเก้าสิบ
วัน ทั้งนี้ การจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นดังกล่าวยังไม่ถือว่ามีผลเป็นการ
เข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ตามกฎหมายว่าด้วยการเข้าชื่อเสนอ
ข้อบัญญัติท้องถิ่น 

  ข้อ 6 เมื่อปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้จัดทำร่างข้อบญัญัติ
ท้องถิ่นเสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้แจ้งผู้ประสานงานรับร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น



~ 6 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 1 

เพื่อไปดำเนินการเชิญชวนต่อไป หรือหากผู้ยื่นคำร้องประสงค์ ให้เทศบาล
ตำบลท่าก้อนดำเนินการเชิญชวนผู้มีสิทธิเลือกตั้ง ให้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่าง
ข้อบัญญัติท้องถิ่นดังกล่าวให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการ
ตามข้อ 7  

  ข้อ 7 ให้ปลัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำประกาศเชิญชวนผู้
มีสิทธิเลือกตั้งให้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นพร้อมกับแนบร่าง
ข้อบัญญัติท้องถิ่น โดยเชิญชวนเป็นการทั่วไปผ่านทางหนังสือ ระบบ
เทคโนโลยีสารสนเทศ หรือทางอื่น ๆ พร้อมระบุสถานที่จัดส่งเอกสารและ 
ท่ีอยู่ ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ ส่ืออิเล็กทรอนิกส์ หรือระบบเทคโนโลยีอื่น 

  ข้อ 8 ผู้มีสิทธิเลือกต้ังท่ีประสงค์จะร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติ
ท้องถิ่นสามารถส่งหลักฐานการร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นโดย
ต้องมีหลักฐานแสดงชื่อ ชื ่อสกุล เลขบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วม
เข้าชื่อ และข้อความที่แสดงให้เห็นว่าตนสมัครใจเข้าร่วมในการเสนอร่าง
ข้อบัญญัติท้องถิ่น พร้อมทั้งลงลายมือชื่อและส่งไปยังสถานที่หรือผ่านส่ือ
อ ิ เล ็กทรอน ิกส ์ท ี ่ผ ู ้ เช ิญชวนกำหนดไว ้ในหนังส ือเช ิญชวนหรือส่ือ
อิเล็กทรอนิกส์  

  การส่งหลักฐานตามวรรคหนึ่ง สามารถส่งได้ด้วยตนเอง ทาง
ไปรษณีย์ ทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ หรือส่ืออิเล็กทรอนิกส์อื่น 

  ข้อ 9 ในกรณีที่เทศบาลตำบลท่าก้อนจัดให้มีการร่วมเข้าชื่อเสนอ
ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นผ่านระบบสารสนเทศ ผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่ประสงค์จะ
ร่วมเข้าชื ่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นผ่านทางระบบสารสนเทศนั้น ให้
ลงทะเบียนและยืนยันตนก่อนเข้าสู่ระบบเพื่อร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติ
ท้องถิ่นโดยไม่ต้องลงลายมือช่ือ 

  ข้อ 10 ผู้มีสิทธิเลือกตั้งท่ีร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น มี
สิทธิถอนการร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นได้ก่อนท่ีผู้มีสิทธิเข้าช่ือ
จะเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นต่อประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 

  การถอนช่ือจากการเป็นผู้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น ให้
ทำเป็นหนังสือซึ่งมีข้อความแสดงช่ือ ช่ือสกุล เลขประจำตัวประชาชน และ
ข้อความที่แสดงให้เห็นว่าตนเองประสงค์จะถอนการร่วมเข้าชื่อเสนอร่าง
ข้อบัญญัติท้องถิ่นฉบับใด พร้อมลงลายมือชื่อ และส่งให้เทศบาลตำบลท่า
ก้อน  ด้วยตนเองทางไปรษณีย์ ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ หรือทางส่ือ
อิเล็กทรอนิกส์ 

  การถอนชื่อจากการเป็นผู้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น
ตามข้อ 9 ให้เข้าสู่ระบบการเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นทางระบบ
เทคโนโลยีสารสนเทศนั้น เพื่อยืนยันตัวตนทำรายการถอนช่ือ 



~ 7 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 1 

  ข้อ 11 เมื่อเทศบาลตำบลท่าก้อน ได้รับและรวบรวมหลักฐานการ
เข้าช่ือของผู้ร่วมเข้าช่ือเสนอร่างข้อบัญญัติท้องถิ่น และมีผู้ร่วมเข้าช่ือเสนอ
ร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นจำนวนไม่น้อยกว่าตามที่กฎหมายว่าด้วยการเข้าช่ือ
เสนอข้อบัญญัติท้องถิ่นกำหนด ให้เทศบาลตำบลท่าก้อน  ออกหนังสือ
รับรองความถูกต้อง ครบถ้วนของจำนวนผู้ร่วมเข้าชื่อเสนอร่างข้อบัญญัติ
ท ้องถ ิ ่น ให ้ผ ู ้ประสานงานเพ ื ่ อไปดำเน ินการตามมาตรา 8 แห่ง
พระราชบัญญัติการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 2565 ต่อไป 

  ข้อ 12 ให้ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน รักษาการตาม
ระเบียบนี้   

  ประกาศ ณ วันท่ี .. เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565 
           (นายสมัย  แขพิมพันธ์) 
            ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
 หมายเหตุ สภาท้องถิ่นสามารถกำหนดหรือปรับเปล่ียนรายละเอียดเพิ่มเติม

ได้ตามความเหมาะสม 
ข้อระเบียบ/กฎหมาย 

 พระราชบัญญัติการเข้าช่ือเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๕  
 จึงขอเสนอญัตติต่อสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน  เพื่อพิจารณาให้ความ

เห็นชอบต่อไป 

นายสมัย  แขพิมพันธ์                มีท่านใดท่ีจะอภิปรายไหมครับ ถ้าไม่มี ผมขอมต ิท่ีประชุมว่ามีสมาชิกสภา 
ประธานสภาเทศบาล          เทศบาลฯท่านใดเห็นชอบร่างระเบียบสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน  ว่าด้วย
    การดำเน ินการของประชาชนในการเข้าชื ่อเสนอข้อบัญญัติท ้องถิ่น               
    พ.ศ.2565 โปรดยกมือครับ 
   

มติที่ประชุม   เห็นชอบ  11  เสียง 
        ไม่เห็นชอบ  - ไม่มี 

                                      - งดออกเสียง  1  เสียง (นายสมัย แขพิมพันธ์  ประธานสภาฯ) 

นายสมัย  แขพิมพันธ์  ต่อไปเข้าสู่ระเบียบวาระท่ี 6 เรื่องอื่นๆ ครับ      
ประธานสภาเทศบาล 

 
 

 

 

 

 



~ 8 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 1 

ระเบียบวาระที่  6 เร่ืองอื่นๆ 

นายสมัย  แขพิมพันธ์  มีท่านใดที่จะหารือหรือแจ้งข้อราชการต่อที่ประชุมในวาระนี้หรือไม่ครับ 
ประธานสภาเทศบาล 
นายศิริพงศ์  เคนไชยวงศ์ เรียนท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ท่ีเคารพทุกท่าน 
นายกเทศมนตรี กระผมมีเรื่องงแจ้งต่อท่ีประชุมจำนวน 2 เรื่อง ดังนี้  
 - เรื่องที่ 1 ครับ เรื่องประชาสัมพันธ์การให้บริการการแพทย์ฉุกเฉินของ

เทศบาลตำบลท่าก้อน กระผมขอแจ้งเบอร์โทรศัพท์ในการแจ้งเหตุเป็นสอง
ช่วงเวลาดังนี้  

 1. รถบริการการแพทย์ฉุกเฉินของเทศบาลตำบลท่าก้อน  ให้บริการเวลาใน
วันจันทร์ถึงวันศุกร์ เวลา 08.00 น. – 18.00 น. เบอร์โทร  082-580-4647   

 2. รถโรงพยาบาลอากาศอำนวย ให้บริการในวันจันทร์-วันศุกร์ เวลา 
18.00 น.- 08.00 น. เบอร์โทร  042-799-321  ส่วนในวันเสาร์ – 
อาทิตย์ และวันหยุดนักขัตฤกษ์ให้ทางโรงพยาบาลอากาศอำนวย ทำการ
รับ-ส่งผู้ป่วย ตลอด 24 ช่ัวโมงครับ 

 - เรื่องที่ 2 เรื่องโครงการถังขยะเปียกลดโลกร้อนขององค์กรปกครองสว่น
ท้องถิ่นเป็นโครงการที่ได้รับการขึ้นทะเบียนตามโครงการลดก๊าซเรือน
กระจกภาคสมัครใจตามมาตรฐานของประเทศไทย (T-VER) ซึ ่งเป็น
กิจกรรมที่ช่วยลดก๊าซเรือนกระจก และสามารถนํามารับรองคาร์บอน
เครดิตได้  เพื่อบรรลุเป้าหมายการลดก๊าซเรือนกระจกของรัฐบาล และยัง
เป็นการดําเนินการตามนโยบายสําคัญ ของกระทรวงมหาดไทยในการแก้ไข
ปัญหาขยะ ตามแผนปฏิบัติการจัดการขยะมูลฝอยชุมชน “จังหวัดสะอาด” 
ที่มีมาอย่างต่อเนื่องตั้งแต่ปี พ.ศ. ๒๕๖๐ ภายใต้กรอบการดําเนินงาน 
จํานวน ๓ ระยะ ได้แก่ ต้นทาง คือ การลดปริมาณขยะ การส่งเสริมการคัด
แยกขยะที ่ต ้นทาง กลางทาง คือ การจัดทําระบบเก็บขน อย่างมี
ประสิทธิภาพ และปลายทาง คือ ขยะมูลฝอยได้รับการกําจัดอย่างถูกตอ้ง
ตามหลักวิชาการให้เร่งดำเนินการจัดทำถังขยะเปียก ลดโลกร้อน ให้พี่น้อง
ประชาชนจัดทำถังขยะเปียกลดโลกร้อน และกําจัดให้หมดไป การจัดทําถัง
ขยะเปียก ลดโลกร้อนเป็นการจัดการขยะต้นทาง ลดภาระงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการจัดการขยะ ลดการปล่อยก๊าซเรือน
กระจกจากบ่อฝังกลบ อีกทั ้งขยะเปียกที ่เปลี ่ยนเป็นสารปรับปรุงดิน
สามารถนําไปใช้ประโยชน์ในครัวเรือนได้ จึงขอเชิญชวนให้สมาชิกสภาฯทุก
ท่านดําเน ินการ ขับเคลื ่อนโครงการถังขยะเปียก ลดโลกร ้อน และ
ประชาสัมพันธ์ สร้างการรับรู ้ ความเข้าใจ และความร่วมมือจากพี่น้อง
ประชาชนตำบลท่าก้อนให้มีการคัดแยกขยะท่ีเป็นเศษอาหารหรือขยะเปียก
โดยจัดทำถังขยะเปียกใช้ในครัวเรือนเพื่อเป็นการลดขยะต้นทางในระดับ
ครัวเรือนต่อไป 

ที่ประชุม รับทราบ  

 



~ 9 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2565 ครั้งที่ 1 

นายสมัย  แขพิมพันธ์  มีท่านใดที่จะหารือหรือแจ้งข้อราชการต่อที่ประชุมในวาระนี้หรือไม่ครับ 
ประธานสภาเทศบาล  ถ้าไม่มีก็ถึงเวลาอันสมควรแล้ว ก็ขอบคุณสมาชิก ทุกท่าน คณะบริหาร และ 

เจ้าหน้าที่ที่มาร่วมประชุมวันนี้ ก็สมควรแก่เวลา กระผมขอปิดการประชุม
ไว้เพียงเท่านี้ ขอปิดประชุมครับ 

     
ปิดประชุม       เวลา  ๑2.20 น. 

 

    ลงช่ือ                  ผู้บันทึกรายงานการประชุม 
                                                        (นายพานิช  กุลภา)    
                                              เลขานุการสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
 
 

ลงช่ือ            ตรวจ/ทาน  ร่างรายงานการประชุม 
           (นายสมัย  แขพิมพันธ์) 
    ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 


